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AL: Sefjores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado informe de evaluacion y verificacion de requisitos habilitan-
tes proceso 006-026-2021

En desarrollo de la Seleccion de Minima Cuantia 006-026-2021, cuyo
objeto corresponde al “GRUPO 1. OBJETO: ADQUISICION DE BOLSAS DE
MUESTREO ESTERILES. (BOLSAS DE CIERRE HERMETICO) PARA
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS, SEMISOLIDAS
Y LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE
ALIMENTOS DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

GRUPO 2. OBJETO: ADQUISICION DE ELEMENTOS DESECHABLES PARA EL
SUMINISTRO DE ALIMENTACION EN LAS UNIDADES DE CATERING
ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL AMAZONIA.

GRUPO 3. OBJETO: ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE
CLORO Y PH DEL AGUA DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS
POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
AMAZONIA.

GRUPO 4. OBJETO: ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON
DESTINO A LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.” y para dar
cumplimiento a la Invitacién Publica, leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios
y demas normas vigentes los oferentes dispondran de un (01) dia habil desde las
08:00 horas del dia 09 de Abril de 2021 hasta las 18:00 horas del dia 09 de Abril
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de 2021 a fin de presentar las observaciones que estimen pertinentes al informe de
evaluacién econémica y verificacion de requisitos habilitantes juridico y técnicos.
Este informe se encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo
piso de la Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanizacién el Progreso Frente al Sena en la
Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razoén a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el tér-
mino senalado. De igual manera, se solicita el envio de Ias mismas en medio magnéti-
co a la plataforma del SECORP |I.

Las respectivas subsanaciones se deben llegar a mas tardar el dia 12 de Abril de 2021
hasta 10:00 horas, so pena de rechazar |la propuesta y éontlnuar con los oferentes de
menor precio de manera ascendente.

Cordialmente,

Profesionakde Dgfénsa Grupo Contratos

Trabajamos con orgulio para los Héroes de Colombia”
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‘\V MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
M AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
Florencia, 08 abril 2021

En desarrollo del PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-026-2021, GRUPO 1.

cuyo OBJETO es el “ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE CIERRE

HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS,

SEMISOLIDAS ' Y LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE |
ALIMENTOS DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA ©
DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.”, y en cumplimiento del deber de seleccién |

objetiva previsté en la normatividad vigente se verificé la siguiente informacion allegada con la oferta

presentada por el siguiente proponente:

" Experiencia del proponente

Especificacibnes técnicas
: Cumple
|

Anéxo 2. Obligaciones  del

contratista ‘ Cumple

En desarrollo dél PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-026-2021, GRUPO 2. P
Cuyo OBJETO es el “ADQUISICION DE ELEMENTOS DESECHABLES PARA EL SUMINISTRO DE :
ALIMENTACION EN LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA”. , ¥ en cumplimiento del deberde @
seleccién objetiva previsto en la normatividad vigente se verifico Ia S|gwente informacién allegada con la

oferta presentada por el siguiente proponente:

Experiencia del prponent i

Especificaciones técnicas
| Cumple

Anexo 2. Obligaciones del |
contratista Cumple




\(/ MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

m AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

En desarrollo dé| PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-026-2021, GRUPO 3.
Cuyo OBJETO es el “ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL

AGUA DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA”., y en cumplimiento del deber de seleccién objetiva
previsto en la normatividad vigente se verificé la siguiente informacién allegada con la oferta presentada

por el siguiente proponente:

xperiencia ‘del proponente No cumple
Observaciones: no se evidencia documentos soportes de
experiencia relacionada para este objeto.

Especificaciones técnicas
Cumple

Anexo 2. Obligaciones  del
contratista -

Cumple

En desarrollo del PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-026-2021, GRUPO 4.
Cuyo OBJETO es el “ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS |
UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS @
MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.”, y en cumplimiento del deber de seleccion objetiva previsto en la

normatividad vigente se verific6 la siguiente informacién allegada con la oferta presentada por el siguiente |

proponente: ' .

Experiencia 'del proponente o
P ; prop Cumple
Especificaciones técnicas f
1 . . Cumple
Anexo 2. Obligaciones del | 1 ' Tn
contratista " C‘u‘:mple

CONCLUSION: Una vez verificados |osfréqUis‘itds técnicos habilitantes me permito indicar lo siguiente:

GRUPO 1: OFERENTE No.1 Moreno Garcia Maria del Carmen: Cumple con lo solicitado.
GRUPO 2: OFERENTE No.1 Moreno Garcia Maria del Carmen: Cumple con lo solicitado.
GRUPO 3: OFERENTE No.1 Moreno Garcia Maria del Carmen: NO Cumple con o solicitado.
GRUPO 4: OFERENTE No.1 Moreno Garcia Maria:del Carmen: Cumple con lo selicitado.,
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TADS. MARICEL HURTADO DIAZ
Comité Técnico Evaluadpr
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" Codigo: F28-PGN-S02 Version:01

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
A o EVALUACION ECONOMICA - MENOR PRECIO

__MNo. PROCESO: . . __PROCESODE SELECCION DE MINIMACUANTIA No. 0080262021 B I

DQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE CIERRE HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y
OBJETO: LMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS, SEMISOLIDAS Y LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LA
- MUESTRAS DE ALIMENTOS DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS

FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA -GRUPO 1

FECHA EVALUACION: 8/04/2021

PRESUPUESTO: TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MiL CUATROCIENTOS
! INOVENTAY DOS PESOS ($ 3.999.492) MCTE

ORDEN DE
ELEGIBILIDAD

N* OFERENTES VALOR OFERTA

$3.173.787,00

MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

NINGUNA

CONCLUSION

LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMGCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA'Y NO SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL

(>

'Ealuador

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO




Codigo: F28-PGN-$02
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No. PROCESO:

OBJETO:

FECHA EVALUACION:

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
EVALUACION ECONOMICA - MENOR PRECIO

C e
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____ PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 0060262021

JADQUISICION DE ELEMENTOS DESECHABLES PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION EN LAS UNIDADES DE CATERING
JADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA - GRUPO 2

80472021

PRESUPUESTO: DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE Mit. OCHOCIENTOS DIEZ

IPESOS ($2.999.810) WCTE

OFERENTES

ORDEN DE
ELEGIBILIDAD

VALOR OFERTA

MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

NINGUNA

CONCLUSION

LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMGCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA Y NO SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAY

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO




Codigo: F28-PGN-$02

Version:01

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

TODOSPORUN
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES € s eals
EVALUACION ECONOMICA - MENOR PRECIO
_MNo. PROCESO: e .. ... PROCESODE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-026-2021 .
OBJETO: ADQUISICION DE REAGTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL AGUA DE LAS UNIDADES DE CATERING
; IADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA GRUPO 3
FECHA EVALUACION:

8/04/2021

IPRESUPUEST& NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TREINTA PESOS ($ 996.030) MICTE

ORDEN DE
ELEGIBILIDAD

N OFERENTES VALOR OFERTA

MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

NINGUNA

CONCLUSION

LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMGCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA Y NO SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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OBJETO:

___No. PROCESO:

FECHA EVALUACION:

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Figy TODOSPORUK
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES €T wuevo pais
EVALUACION ECONOMICA - MENOR PRECIO e g

PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-026-2021

JADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA
JAGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA GRUPO 4

8/04/2021

UATRO PESOS ($ 1.999.844) M/CTE

IPRESUPUESTO: UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y]

OFERENTES

VALOR OFERTA

MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA

$ 1.863.792,00

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

NINGUNA

CONCLUSION

LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMGCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA Y NO SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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SUBPROCESO —
\\ // PRECONTRACTUAL Y LEGALIZACION CONTRACTUAL Codigo: GC-GPR-FO-10 k
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Sociaty £
6 s Detensa

e e

Lugar y Fecha: Florencia Caqueta 08 de Abril del 2021

PROCESO No.: CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA No. 006-026-2021

GRUPO 1. OBJETO: ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE
CIERRE HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS,
SEMISOLIDAS Y LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE
ALIMENTOS DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

GRUPO 2. OBJETO: ADQUISICION DE ELEMENTOS DESECHABLES PARA EL SUMINISTRO
DE ALIMENTACION EN LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

GRUPO 3. OBJETO: ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL
AGUA DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

GRUPO 4. OBJETO: ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS
UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con
la siguiente informacion.

» Necesidad presentada por el grupo de Abastecimientos

e Presupuesto: El presupuesto oficial dispuesto para el presente proceso de seleccién de acuerdo al
analisis de sector con su respectivo estudio de mercado el cual corresponde por grupo a los siguientes:

GRUPO 1:

El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma TRES
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS
M/CTE. ($3.999.492).

GRUPO 2:

El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma DOS MILLONES
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE. ($2.999.810).
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GRUPO 3:

El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma NOVECIENTOS
NOVENTA Y SEIS MIL TREINTA PESOS M/CTE. ($996.030).

GRUPO 4.
El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma UN MILLON

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS
($1.999.844) M/CTE.

e La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con los Certificados de Disponibilidad
Presupuestal por grupo como se muestra a continuacion:

GRUPO 1:
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5621 del 11 de marzo de 2021, con el siguiente rubro.
GRUPO 2:
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5521 del 11 de marzo de 2021, con el siguiente rubro.
GRUPO 3:
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5721 del 11 de marzo de 2021, con el siguiente rubro.
GRUPO 4:
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5821 del 11 de marzo de 2021, con el siguiente rubro.
e Apertura: El dia 30 de Marzo de 2021.
e Cierre: 06 de Abril del 2021. 16:00 Horas.

e Plazo Ejecucién: La entrega de los bienes para todos los grupos debe ser realizada dentro de
los diez (10) dias habiles siguientes a la suscripciéon del contrato y cumplimiento de los
requisitos necesarios para la ejecucion.

OFERTA PRESENTADA:

LISTA DE OFERTAS

. S =

MARZO DE 2021 MARIA CMG - BOLSAS Y DESECHABLES COMERCIAL Y ASESORIAS MARIACMG

Una vez realizada la evaluacion de caracter econémica y teniendo en cuenta el orden de elegibilidad
otorgado, el integrante juridico evaluador del comité se permite realizar la siguiente verificacion por
Grupos.
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VERIFICACION DOCUMENTAL

GRUPO 1. OBJETO: ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE CIERRE
HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS, SEMISOLIDAS Y
LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE ALIMENTOS DE LAS UNIDADES
DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,

REGIONAL AMAZONIA.

REQUISITOS

MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA

Carta de Presentacion de la Propuesta

NO CUMPLE

Observacion: el oferente aporta CUATRO VECES un
documento que indica:

Referencia: Presentacién de propuesta convocada por la
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL AMAZONIA, cuyo objeto es: ADQUISICION DE
BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES, ELEMENTOS
DESECHABLES, REACTIVOS PARA LA MEDICION DE
cL

Por lo tanto no es claro si realiza propuesta a un solo
objeto de los cuatro objetos a los que se puede presentar,
pues pese a que el proceso contractual es uno solo se
debe relacionar bien sea en un solo documento los cuatro
objetos o un documento por cada objeto, por lo tanto se
debe subsanar el requisito si a bien lo tiene el proponente.

Certificado de existencia y
representacion legal (persona juridica) o
registro mercantil (persona natural)
expedido por la camara de comercio

Poder N/A
Autorizacién para presentar propuesta y N/A
suscribir contrato
NO CUMPLE

Observacién: el oferente no aporta documento de acuerdo
con la invitacién, pues la misma exige:

“con fecha de expedicién igual o inferior a los sesenta (60)
dias calendario anteriores a la fecha de la presentacion de
la propuesta.”

Asi mismo, en el documento aportado no se observa la
renovacion del afio 2021, y teniendo en cuenta la fecha de
cierre del proceso que fue el 06 de abril del 2021, la misma
se hace necesaria.
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Fotocopia de la cédula de ciudadania del

representante legal y/o de la persona Cumple
natural
Documento que acredite la conformacién ‘N/A
del consorcio o unién temporal
Certificado de Pago de Seguridad Social Cumple

y Aportes Parafiscales
Verificaciéon de no inclusién en el boletin
de responsables fiscales
Verificacién SIRI (Sistema de Registro de
Sanciones e Inhabilidades)

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacién de antecedentes judiciales —

. . - No ti n j n la ridades judiciales.
Policia Nacional tiene asuntos pendientes con las auto es judiciales

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.

NO CUMPLE

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

Observacion: el oferente no diligencia el formulario de
manera correcta, pues en el numeral PRIMERO: no
relaciona al proceso contractual al cual realiza el
compromiso  anticorrupcién. Como se observa a
continuacién:

Como lo exige la invitacién:
Compromiso Anticorrupcién
PRIMERO: Que la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un
proceso de Seleccion, en desarrollo de la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y sus decretos

regiamentarios, para la celebracion de un contrato estatal, identificado asi;| (digite numero de
proceso} MC 006 - X00( - 2021,

Como lo alleg6 el proponente:

PRIMERO: Que la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un proceso de Seleccion.
en desarrolio de la Ley 80 de 1993, Ley 11 007 v sus decretos regiamentarios, para la celebracion de un
contrato estatal, identificado a

Cumple

Registro Unico
Tributario

GRUPO 2. OBJETO: ADQUISICION DE ELEMENTOS DESECHABLES PARA EL SUMINISTRO DE
ALIMENTACION EN LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA
DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.
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REQUISITOS MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA
NO CUMPLE

Observacion: el oferente aporta CUATRO VECES un
documento que indica:

Referencia: Presentacién de propuesta convocada por la
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL AMAZONIA, cuyo objeto es: ADQUISICION DE
. BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES, ELEMENTOS
Carta de Presentacion de la Propuesta | - oA/ £S5 REACTIVOS PARA LA MEDICION DE
CL’]

Por lo tanto no es claro si realiza propuesta a un solo
objeto de los cuatro objetos a los que se puede presentar,
pues pese a que el proceso contractual es uno solo se
debe relacionar bien sea en un solo documento los cuatro
objetos 0 un documento por cada objeto, por lo tanto se
debe subsanar el requisito si a bien lo tiene el proponente.

Poder N/A
Autorizacién para presentar propuesta y N/A
suscribir contrato
NO CUMPLE

Observacion: el oferente no aporta documento de acuerdo
con la invitacién, pues la misma exige:

Certificado de existencia y
representacion legal (persona juridica) o
registro mercantil (persona natural)
expedido por la camara de comercio

“con fecha de expedicién igual o inferior a los sesenta (60)
dias calendario anteriores a la fecha de la presentacién de
la propuesta.”

Asi mismo, en el documento aportado no se observa la
renovacion del afio 2021, y teniendo en cuenta la fecha de
cierre del proceso que fue el 06 de abril del 2021, la misma
se hace necesaria.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del
representante legal y/o de la persona Cumple
natural
Documento que acredite la conformacién
del consorcio o unién temporal
Certificado de Pago de Seguridad Social
y Aportes Parafiscales
Verificaciéon de no inclusién en el boletin
de responsables fiscales

NA

Cumple

No se encuentra reportado como responsable fiscales.
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Verificacion SIRI (Sistema de Registro de

Sanciones e Inhabilidades) No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacién de antecedentes judiciales —

inf 3 No tiene asuntos pendiente n las autoridades judiciales.
Policia Nacional e pendientes co uto J

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.

NO CUMPLE

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

Observacion: el oferente no diligencia el formulario de
manera correcta, pues en el numeral PRIMERO: no
relaciona al proceso contractual al cual realiza el
compromiso  anticorrupcién. Como se observa a
continuacion:

Como lo exige la invitacion:
Compromiso Anticorrupcién
PRIMERO: Que la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un
proceso de Seleccion, en desarroilo de la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y sus decretos

reglamentarios, para la ceiebracion de un contrato estatal, identificado asf]{digite numera da
proceso) MC 006 - XXX - 2021.

Como lo allegé el proponente:

PRIMERO: Que fa AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un proceso de Seleccion,

en desarrofic de la Ley 80 de 1993, Ley 11 7 y sus decrelos reglamentarios, para la celebracion de un
contrato estatal, identificado a:
Registro Unico

Tributario Cumple

GRUPO 3. OBJETO: ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL AGUA
DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

REQUISITOS MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA

NO CUMPLE

Observacion: el oferente aporta CUATRO VECES un
documento que indica:

Carta de Presentacion de la Propuesta
Referencia: Presentacion de propuesta convocada por la
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL AMAZONIA, cuyo objeto es: ADQUISICION DE
BOLSAS DE MUESTREQ ESTERILES, ELEMENTOS
DESECHABLES, REACTIVOS PARA LA MEDICION DE
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Por lo tanto no es claro si realiza propuesta a un solo
objeto de los cuatro objetos a los que se puede presentar,
pues pese a que el proceso contractual es uno solo se
debe relacionar bien sea en un solo documento los cuatro
objetos o un documento por cada objeto, por lo tanto se
debe subsanar el requisito si a bien lo tiene el proponente.

Poder N/A
Autorizacién para presentar propuesta y N/A
suscribir contrato
NO CUMPLE

Certificado de existencia y
representacion legal (persona juridica) o
registro mercantil (persona natural)
expedido por la camara de comercio

Observacion: el oferente no aporta documento de acuerdo
con la invitacion, pues la misma exige:

“con fecha de expedicién igual o inferior a los sesenta (60)
dias calendario anteriores a la fecha de la presentacion de
la propuesta.”

Asi mismo, en el documento aportado no se observa la
renovacion del afio 2021, y teniendo en cuenta la fecha de
cierre del proceso que fue el 06 de abril del 2021, la misma
se hace necesaria.

Fotocopia de la céduia de ciudadania del

representante legal y/o de la persona Cumple
natural
Documento que acredite la conformacion N/A
del consorcio o unién temporal
Certificado de Pago de Seguridad Social C
umple

y Aportes Parafiscales

Verificacién de no inclusién en el boletin
de responsables fiscales

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

Verificacién SIRI (Sistema de Registro de
Sanciones e Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacién de antecedentes judiciales —
Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

Ne se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.

Compromiso Anticorrupcion

NO CUMPLE

Observacion: el oferente no diligencia el formulario de
manera correcta, pues en el numeral PRIMERO: no
relaciona al proceso contractual al cual realiza el

R i o v S
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compromiso  anticorrupcion. Como se observa a
continuacion:

Como lo exige la invitacion:

PRIMERO: Que |a AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un
proceso de Seleccidn, en desarrollo de la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y sus decretos
reglamentarios, para la celebracion de un contrato estatal, identificado asf {digite nimero de
pracesc) MC 006 - XXX - 2021,

Como lo allegé el proponente:

PRIMERO: Que ta AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un proceso de Seleccion,
en desarrofio de ia Ley 80 de 1993, Ley 11 7 y sus decretos reglamentarios, para fa celebracion de un
contrato estatal, identificado a

Cumple

Registro Unico
Tributario

GRUPO 4. OBJETO: ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS UNIDADES
DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL AMAZONIA.

REQUISITOS MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA

NO CUMPLE

Observacion: el oferente aporta CUATRO VECES un
documento que indica:

Referencia: Presentacion de propuesta convocada por la
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL AMAZONIA, cuyo objeto es: ADQUISICION DE
BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES, ELEMENTOS
DESECHABLES, REACTIVOS PARA LA MEDICION DE
C ”

Carta de Presentacion de la Propuesta

Por lo tanto no es claro si realiza propuesta a un solo
objeto de los cuatro objetos a los que se puede presentar,
pues pese a que el proceso contractual es uno solo se
debe relacionar bien sea en un solo documento los cuatro
objetos o un documento por cada objeto, por lo tanto se
debe subsanar el requisito si a bien lo tiene el proponente.

Poder N/A

Autorizacion para presentar propuesta y
suscribir contrato

N/A
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NO CUMPLE

Observacion: el oferente no aporta documento de acuerdo
con la invitacién, pues la misma exige:

Certificado de existenciay
representacion legal (persona juridica) o
registro mercantil (persona natural)
expedido por la camara de comercio

“con fecha de expedicion igual o inferior a los sesenta (60)
dias calendario anteriores a la fecha de la presentacién de
la propuesta.”

Asi mismo, en el documento aportado no se observa la
renovacion del afio 2021, y teniendo en cuenta la fecha de
cierre del proceso que fue el 06 de abril del 2021, la misma
se hace necesaria.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del

representante legal y/o de la persona Cumple
natural
Documento que acredite la .conformacién N/A
del consorcio o unién temporal
Certificado de Pago de Seguridad Social Cumple

y Aportes Parafiscales
Verificaciéon de no inclusién en el boletin
de responsables fiscales
Verificacion SIRI (Sistema de Registro de
Sanciones e Inhabilidades)

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacién de antecedentes judiciales —

Policia Nacional No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.

NO CUMPLE

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

Observacion: el oferente no diligencia el formulario de
manera correcta, pues en el numeral PRIMERO: no
relaciona al proceso contractual al cual realiza el
compromiso  anticorrupcién. Como se observa a
continuacion:

Compromiso Anticorrupcion . L
P upcio Como lo exige la invitacién:

PRIMERO: Que la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un
procesc de Seleccidn, en desarrolic de la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y sus decretos
reglamentarios, para la celebracién de un contrato estatal, identificado asi:| {digite nimero de
proceso) MC 006 - XXX_ - 2021.

Como lo alleg6 el proponente:
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PRIMERO: Que la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES adelanta un proceso de Seleccion.
en desarrollo de la Ley 80 de 1993, Ley 115 007 y sus decretos reglamentarios, para la celebracion de un
contrato estatal, identificado ax(

Cumple

Registro Unico
Tributario

CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador encuentra al
oferente en cada uno de los cuatro grupos no habilitados como se consolida a continuacion:

GRUPO 1. OBJETO: ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE CIERRE
HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS, SEMISOLIDAS Y
LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE ALIMENTOS DE LAS UNIDADES
DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL AMAZONIA.

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA NO HABILITADO

GRUPO 2. OBJETO: ADQUISICION DE ELEMENTOS DESECHABLES PARA EL SUMINISTRO DE
ALIMENTACION EN LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA
DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA. '

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA NO HABILITADO

GRUPO 3. OBJETO: ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL AGUA
DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA NO HABILITADO

GRUPO 4. OBJETO: ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS UNIDADES
DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,
REGIONAL AMAZONIA.

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA NO HABILITADO

EVALUADOR




